1

关于对山东龙大肉食品股份有限公司的关注函

公司部关注函〔2021〕第 402 号

山东龙大肉食品股份有限公司董事会：

2021年 11月 26日，你公司披露《关于网络新闻有关情况的说

明公告》称，你公司于 11月 24日晚间获悉蓝润集团有限公司（以下

简称“蓝润集团”）于官方微信公众号发布了“蓝润集团引进中国供

销集团战略投资者签约仪式在京举行”的文章。而蓝润集团持有你公

司控股股东蓝润发展控股集团有限公司（以下简称“蓝润发展”）100%

股份。文章提及“合作双方将组建联合工作小组，推动包括但不限于

以股权收购、增资等方式达成长期战略合作，批准实施后蓝润集团将

由中国供销集团控股”。经你公司函询，蓝润集团称该文章内容是对

蓝润集团与中国供销集团签定的战略协议核心内容的概括性表达。

我部对此表示关注。请你公司就以下事项进行核实说明：

1. 请在函询相关方的基础上，说明蓝润集团与中国供销集团签

定的战略协议主要内容，双方在股权、产业、资产方面的具体合作安

排，以及蓝润集团发布文章称批准实施后蓝润集团将由中国供销集团

控股的具体含义，是否可能导致你公司实际控制人发生变更。

2. 请在问题 1 回复的基础上，说明蓝润集团通过官方微信公众

号发布上述文章，特别是“批准实施后蓝润集团将由中国供销集团控

股”等相关信息，是否属于对你公司股票交易价格有重大影响的信息，

蓝润集团在你公司公告前通过官方微信公众号发布上述信息是否违

2

反了公平信息披露原则。

3. 请提供蓝润集团引进中国供销集团战略投资者事项的内幕信

息知情人名单，核查说明你公司及控股股东蓝润发展、蓝润集团的董

事、监事、高级管理人员及其他内幕信息知情人是否存在泄露内幕信

息或利用内幕信息进行证券交易的情形。

4. 请说明你公司控股股东蓝润发展及其一致行动人截至回函日

的股票质押情况，包括不限于质押股份数量、质押比例、资金去向及

具体用途，是否存在逾期或平仓风险，如是，请说明已采取或拟采取

的风险应对措施。

请你公司就上述问题做出书面说明，在 2021年 12月 1日前将

有关说明材料报送我部并对外披露，同时抄送派出机构。同时，提醒

你公司及全体董事、监事和高级管理人员严格遵守《证券法》《公司

法》等法律以及本所《股票上市规则》等规定，真实、准确、完整、

及时、公平地履行信息披露义务。

特此函告

深圳证券交易所

上市公司管理一部

2021年 11月 26日